СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  24 октября 2024 года                                                                    № 33

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большеугонского

сельсовета Льговского района  от 14.12.2022 года №24

«Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборного

должностного лица органа местного самоуправления-Главы

Большеугонского  сельсовета Льговского района, осуществляющего свои

полномочия на постоянной основе»

  В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N2 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998 N2 35-ЗКО «О гарантиях

осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных

должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом

муниципального образования  «Большеугонский сельсовет» Льговского района

Курской области, Собрание депутатов Большеугонского сельсовета Льговского

района  РЕШИЛО

 Внести  в решение Собрания депутатов Большеугонского сельсовета Льговского

района от 14.12.2022года № 24 «Об утверждении Положения о размерах  и

условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного

самоуправления –Главы Большеугонского сельсовета Льговского района,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе следующие изменения:

  пункт 2.5 читать в новой редакции:

2.5. Материальная помощь Главе Большеугонского сельсовета

Льговского района  может выплачиваться в размере 30% денежного

вознаграждения в особых случаях (юбилейные даты 50, 55, 60 лет со дня

рождения); в случае продолжительной болезни; в случае возникновения

чрезвычайной ситуации (причинения вреда имуществу в результате пожара,

кражи, стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств);

введения режима чрезвычайной ситуации регионального  характера; в случае

смерти близких родственников (супруги, родители, дети).

Решение о выплате материальной помощи принимается решением

Собрания депутатов Большеугонского сельсоветам Льговского района  на

основании ходатайства, Председателя Собрания депутатов Большеугонского

сельсовета Льговского района.

       2. Настоящее Решение  вступает в силу с момента подписания.

Председатель Собрания депутатов

Большеугонского сельсовета

Льговского района                                                                  В.Ю. Чкония

Глава Большеугонского сельсовета

Льговского района                                                                  Н.И. Маркин